
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30, /А 

КАРАР 

№ П 

О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на 
строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, по выдаче 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
27.09.2017 №729 «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на 
строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме» и в связи с 
протестом прокуратуры Сабинского района, Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 22.07.2015 года №1001-п «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 
сфере градостроительства, жилищных отношений, экономики и культуры» (с учетом 
изменений, внесенных постановление Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 26.01.2016 №88) изменение, дополнив пунктом 2.5.1. 
следующего содержания: 
« 

2.5.1. Случаи 
предоставления 
документов, 
указанных в части 7 
статьи 51 
Градостроительного 
кодекса Российской 
Федерации, 
исключительно в 
электронной форме 

1) если положительное заключение экспертизы 
проектной документации объекта капитального 
строительства (применительно к отдельным этапам 
строительства в случае, предусмотренном частью 
12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации), положительное 
заключение государственной экспертизы 
проектной документации в случаях, 
предусмотренных частью 3.4 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, положительное заключение 

Постановление 
Кабинета 
Министров РТ от 
27.09.2017 №729 
«О направлении 
документов, 
необходимых для 
выдачи 
разрешения на 
строительство и 
разрешения на 



государственной экологической экспертизы ввод в 
проектной документации в случаях, эксплуатацию, в 
предусмотренных частью 6 статьи 49 электронной 
Градостроительного кодекса Российской форме» 
Федерации, представлялись в электронной форме; 

2) если проектная документация объекта 
капитального строительства и (или) результаты 
инженерных изысканий, выполненные для 
подготовки такой проектной документации, а также 
иные документы, необходимые для проведения 
государственной экспертизы проектной 
документации и (или) результатов инженерных 
изысканий, представлялись в электронной форме. 

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.07.2015 года №1001-п «Об утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, 
жилищных отношений, экономики и культуры» (с учетом изменений, внесенных 
постановление Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
26.01.2016 №88) изменение, дополнив пунктом 2.5.1. следующего содержания: 
« 
2.5.1. Случаи 
предоставления 
документов, 
указанных в частях 3 
и 4 статьи 55 
Градостроительного 
кодекса Российской 
Федерации, 
исключительно в 
электронной форме 

1) если положительное заключение 
экспертизы проектной документации объекта 
капитального строительства (применительно к 
отдельным этапам строительства в случае, 
предусмотренном частью 12.1 статьи 48 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации), положительное заключение 
государственной экспертизы проектной 
документации в случаях, предусмотренных частью 
3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, положительное 
заключение государственной экологической 
экспертизы проектной документации в случаях, 
предусмотренных частью 6 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, представлялись в электронной форме; 

2) если проектная документация объекта 
капитального строительства и (или) результаты 
инженерных изысканий, выполненные для 
подготовки такой проектной документации, а 
также иные документы, необходимые для 
проведения государственной экспертизы 
проектной документации и (или) результатов 
инженерных изысканий, представлялись в 
электронной форме. 

Постановление 
Кабинета 
Министров РТ 
от 27.09.2017 
№729 «О 
направлении 
документов, 
необходимых 
для выдачи 
разрешения на 
строительство 
и разрешения 
на ввод в 
эксплуатацию, 
в электронной 
форме» 

3. Установить, при приеме документов, указанных в части 7 статьи 51 и частях 3 и 
4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направляемых в 
электронной форме, для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод 



объекта в эксплуатацию использовать государственную информационную систему 
«Электронное Правительство Республики Татарстан». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального райе Р.М. Гасимов 

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

